
Skriftlig fremsættelse (24. oktober 2024)

Social- og boligministeren (Sophie Hæstorp Andersen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Lov om ændring af lov om retssikkerhed og 
administration på det sociale område (Tilbagerulning af 
skærpede krav til kommunalbestyrelsens behandling af 
danmarkskortet m.v.)

(Lovforslag nr. L 64)

Lovforslaget har til formål at bidrage til regeringens ar-
bejde med en grundlæggende frisættelse af velfærdssamfun-
det, der bl.a. styrker det lokale ansvar og afskaffer unødig 
regulering og kontrol.

Med henblik på at bidrage til afskaffelsen af unødig regu-
lering og sætte kommunerne fri til selv at tage ansvar på 
den måde, der passer til den enkelte kommune og dennes 
borgere, indeholder lovforslaget først og fremmest forslag 
om en lempelse af kravene til kommunernes behandling 
af det såkaldte danmarkskort. Danmarkskortet viser Anke-
styrelsens omgørelsesprocenter fordelt på kommuneniveau 
i sager på det sociale område, hvor kommunens afgørelse 
er påklaget til Ankestyrelsen. Danmarkskortet offentliggøres 
én gang årligt og skal behandles af kommunalbestyrelsen 
på et møde. Med lov nr. 912 af 21. juni 2022 om ændring 

af lov om retssikkerhed og administration på det sociale om-
råde (Skærpede krav til kommunalbestyrelsens opfølgning 
på danmarkskortet m.v.), der trådte i kraft den 1. juli 2022, 
skærpedes kravene til kommunalbestyrelsens behandling af 
danmarkskortet. Det er disse krav, som det med lovforslaget 
foreslås at afskaffe igen.

Herudover indeholder lovforslaget også forslag om at 
fjerne Ankestyrelsens mulighed for at pålægge kommunal-
bestyrelsen på et møde at behandle resultaterne af andre 
typer af Ankestyrelsens praksiskoordinerende virksomhed 
end praksisundersøgelser, forslag om at den enkelte kom-
munalbestyrelse selv kan tage stilling til, om en praksisun-
dersøgelse fra Ankestyrelsen skal behandles på et møde 
i kommunalbestyrelsen eller i et af kommunalbestyrelsens 
stående udvalg samt forslag om en mindre ændring af § 9 c i 
retssikkerhedsloven om mellemkommunal refusion, således 
at kommunerne selv kan aftale, hvordan de vil opgøre krav 
på mellemkommunal refusion for udgifter til hjælpemidler.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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